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Niniejsze Sprawozdanie z badań nr 37l16l8anIM-l
zastępuje Sprawozdanie z badań nr 37116/80/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, którego próbkę poddano badaniu:
Pfity styropianowe EPS 60 Neodach podłoga standard gr. 50 mm,
Kod wyrobu: EPS EN 1 31 63 T2_L3-W3-S5-P1 0-BS1 00-CS(1 0)60-DS(N)5-DS(70,-)2

Nazwa i adres zlecającego przeprawadzenie badań:

Wojewódzki lnspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie
31-547 Kraków, ul. Przy Rondzie 6.

lmię, nazwisko i stanowisko służbowe paeprowadzającego badania:

Sabina Bryś - Laborant

Bogdan Kuźnik - Laborant

A. Oznaczenie próbki

1. Miejsce pobrania próbki:

Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego / próbki kontrolnejwyrobu
budowlanego" nr 1 z dnia 01.02.2O16 r.:

Skład Budowlany,,WAPIAN'W. Mizera, A. Jesic*owska, E. Wata Sp. Jawna,
34-100 Wadowice, ul. Polna 9.

nr protokołu pobrania próbki: 1

Data dostarczenia próbki:05.02,2016 r.; nr protokołu przyjęcia próbki:37l16lW-1

Ozn aczenie praducenta:

Zgodnie z Deklaracją Właściwości Użytkowych NR 05lMl2014:
Neotherm Sp. J. Rafał Herzyk, lreneusz Nowak, ul, Pułaskiego 6, 42-300 Myszków.

Oznaczenie seriilub paftii produkcyjnej albo inny element identyftkujący

Zgodnie z Protokołem pobrania próbki wyrobu budowlanego / próbki kontrolnej wyrobu
budowlanego" nr 1 z dnia 01 .02.201 6:

Nr pańii 893/15, data produkĄi:0811212015
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-l- Sprawozdanie z badań nr 3711618011lM-1

Termin trwałości, ważnościlub przydatnoścł o ile występuje*:

Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego / próbki kontrolnejwyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 01,02.2016:
Nie podaje się

Określenie sposoóu opakowania próbki:

Płyty styropianowe stanowiące próbkę wyrobu do badań zostały dostarczone w jednym
foliourym opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami jak na zdjęciu nr 1. Na
opakowaniu foliowym były banderole Małopolskiego Wojewódzkiego l nspektora Nadzoru
Budowlanego w Krakowie, jak na zdjęciu nr2. Na opakowaniu znajduje się etykieta
znamionowa producenta jak na zdjęciu nr 3.

Zdjęcie nr 1

Zdjęcie nr 3

8. Wietkość partiiwyrobu budowlanego, z którego pobrano próbkę:

Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego / próbki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 01.02,2016:
40 paczek

9. Wielkość (ilość, masa, objętość) próbki:

Jedna pac.zka w ilości 12 pŁyt o wymiarach: (1000 x 500 x 50) mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, które zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu próbki:
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- 3 - Sprawozdanie z badań nr 37l16I8Ol1lM-1

Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego l próbki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 01.02.2016 r.:

art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z2004r. poz.883 zpóżn- zmianami).

11. Data przeprowadzenia badania: 12.02,2016 r. * 25,02,2016 r.

12. Miejsce płzeprowadzenia badania {jeślizostało przeprowadzone poza siedzibą laboratorium):

Badania pzeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wynikizleconych badań oraz iden§fiikacja zastosowanych metod badań

Oględziny:

Do badań dostarczono 12 płyt o wymiarach: (1000 x 500 x 50) mm.
Powierzchnia całkowita próbki ogólnej dostarczonego do badań wyrobu wynosiła nie
mniej niż 1 m2,(łącznie 6 m2) i była wystare.zającado przeprowadzenia wymaganych
badań.
Krótszy bok dostarczonych do badań płyt styropianowych próbki ogólnej był nie mniejszy
od 300 mm i miał długość 500 mm.

Badania fizyczno-chemiczne: 
Tablica 1

Badania wykonano na próbkach:
Lp. 1 - wyciętych z płyt oznaczonych W laboratorium numerami:1, 3, 4 i 5.
Lp. 2 - o wymiarach (300 x 150 x 50) mm, wyciętych zpłyly oznaczonej w laboratorium numerem 2, rozstaw między podporami

L = 250 mm, wszystkie próbki uległy złamaniu, niepewność pomiaru: 3 kPa,1 mm.
Lp.3-owymiarach (100x 100x50) mm, wyciętych zpłytyoznaczonej w laboratorium numerem 2, niepewnośćpomiaru: 3,0 kPa.

Podane niepewności stanowią niepewności rozszeżone przy poziomie ufności około 95 % iwspółczynniku rozszerzenia k=2,
Klimatyzowanie, wymiary próbek do badań, metody badań, minimalna liczba pomiarów wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania iwarunki szcząólne zgodnie z PN-EN 13'l63:2013-05.

'' Wyniki szczegołowe podano w Sprawozdaniu nr 37116lM-l/Axpy 1 stanowiącym załącznik do niniejszego Sprawozdania z badań.

SZBINB - wyd. 02 z dnia 0,1.03.2016 r.

lMBiGS Oddział Zamiejscowy w Katowicach

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania próbek1)

1 2 3 4

1.

Wspołczynnik pzewodzenia ciepła w
temperatuze 10"C, Wm K

PN-EN 12667:2002

0,0401
0,0404
0,0404
0,0402

wańośc średnia, wm k 0,0403

Opór cieplny w temperatuze 10'C, m'Kny'y'
1,24
1,23
1,23
1,24

wańośc średnia, m'K/W 1,24

2.

Wytrzymałośc na zginanie, ob, kPa

PN-EN 12a89:2X3-a7
metoda B

117
123
120

wańośc średnia, kpa 120

Ugięcie pzy maksymalnej sile, Xm, mm
13,96
15,80
14,56

wańość średnia, mm 14,77

3.

Napręzenie ściskające przy 10 o/o

odkształceniu względnym, o19, kP? PN-EN 826:2013-07
60,0
60,0
60,0

wańość średnia, kpa 60,0
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lnne badania:

Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wyników badań na zgodność z deklarowanymi
właściwościami użytkowymi wyrobu budowlanego określonymi w pkt. 4
n,Protokołu pobrania próbkiwyrobu budowlanego / próbki kontrolnej wyrobu
budowlanogo":
(Ocena i interpretacjazamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie są objęte akredytacją)

Badaniom poddano próbkę wyrobu:

Płyty styropianowe EPS 60 Neodach podłoga standard gr, 50 mm

(Zgodnie z Protokołem pobrania próbki wyrobu budowlanego / próbki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 01.02.2016)
w zakresie:
- współczynnik pruewodzenia ciepła w średniej temperatuze 10 oC, badanie według

PN-EN 12667:2O02,
- wytrzymałość na zginanie, badanie według PN-EN 't2089:2013-07 metoda B,
- naprężenie ściskające przy 10 % odkształceniu względnym, badanie według

PN-EN 826:2013-07.

uzvskano wvniki badań:

- współczynnik przewodzenia ciepła w średniej temperaturze 't0'C: 0,0401 Wm,K,
0,0404 Wm,K,
0,0404 Wm,K,
0,0402 Wm,K;

- opór cieplny w średniej temperaturze 10"C, m2KM/: ,1,24 m2K^N,
1,23 mzK/W,
1,23 m2KA/v,
t,z3 m2KM;

- wytzymałość na zginanie, wańość średnia: 120 kPa;

ugięcie przy maksymalnej sile, wartość średnia: 14,77 mm;

- naprężenie ściskające przy 10 % odkształceniu względnym,
wańość średnia: 60,0 kPa;

Zgodnie z Deklaracją Właściwości Uzytkowych NR OslW2altr wyrób: Płyty styropianowe EPS 60

Neodach podłoga standard gr. 50 mm, charakteryzuje następujący kod wyrobu:

EPS EN 13163 T2-L3-W3-S5-P10-BS100-CS(10)60-DS(N)5-DS(70,-)2 oraz A9ś0,040 Wm K,

tzn. w zakresie badanych właściwości, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z badań

w Tablicy 1, dla wyrobu: Płyty styropianowe EPS 60 Neodach podłoga standard gr. 50 mm,

zadeklarowano następujący poziom / wańość:

- deklarowany współczynni k pzewodzenia ciepła :

Ao < 0,040 Wm'K, tzn. nie więcej niż 0,040 Wm,K,

- deklarowany poziom wytrzymałości na zginanie:

BS100, tzn. nie mniej niź 100 kPa,

- deklarowany poziom naprężenia ściskającego przy 10 o/o odkształceniu względnym:

CS(10)60, tzn. nie mniej niż 60 kPa.

SZB/NB - wyd, 02 z dnia 01.03.2016 r.

lMBiGS Oddział Zamiejscowy w Katowicach



-5- Sprawozdanie z badań nr 37l1618011lM-1

ocena wvrobu:

Poddana badaniom próbka wyrobu: Płyty styropianowe EPS 60 Neodach podłoga standard
gr. 50 mm (dane zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego l próbki kontrolnej
wyrobu budowlanego* nr 1 z dnia 01.02.2016) nie spełnia deklaracjiwskazanej dla wyrobu:
Płyty styropianowe EPS 60 Neodach podłoga standard gr. 50 mm, w zakresie właściwości:

- wspdczynnik przewodzenia ciepła,
ponieważ jest spdniony warunek wg Załącznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
jeŚli Ap<A5r+ 0,44 x 51 to wyrób nie spełnia wymagania,

gdzie: ioto wartość deklarowana wspołczynnika pzewodzenia ciepła, wm,k,
is. to wańość średnia wspołczynnika pzewodzenia ciepła z czterech wyników pomiarów, wm,k,
Slto odchylenie standardowe czterech wyników pomiarów, Wm K"

Uzyskany wynik badania współczynnika pzewodzenia ciepła: As, + 0,44 ; Sł= 0,0403 W/m K
jest większy niż wańość deklarowana: A9 = 0,0400 Wm,K

- opór cieplny,
ponieważ jest spełniony warunek wg Załącznik F, punkt F.1 .2 PN-EN 13172:2012:
jeśli R9>R5, - 0,44 x Sąto wyrob nie spełnia wymaganią

gdzie: R9to wartość deklarowana oporu cieplnego, m'KAń/,
Rs. to wańość średnia wspołczynnika paewodzenia ciepła z czterech wyników pomiarów, m'kAN,
Sto odchylenie standardowe czterech wyników pomiarów, m'KAlV.

Uzyskany wynik badania oporu cieplnego: Rs, - 0,44 x SR = 1,23 mzl(,lW jest mniejszy niżwańość
deklarowana: Rp = 1,25 m'K/.y'/.

Poddana badaniom próbka wyrobu: Płyty styropianowe EPS 60 Neodach podłoga standard
gr. 50 mm (dane zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego / próbki kontrolnej
wyrobu budowlanego* nr 1 z dnia 01,02.2016) spełnia deklarację wskazaną dla wyrobu:
Płyty styropianowe EPS 60 Neodach podłoga standard gr, 50 mm, w zakresie właściwości:

- wytrzymałość na zginanie,
ponieważ uzyskany w Laboratorium wynik badania 120 kPa, dostarczonej do badań próbki
wyrobu, jest wyźszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymałości na zginanie,

- napręzenie ściskające przy 10 % odkształceniu względnym,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 60,0 kPa, dostarczonej do badań próbki
wyrobu, jest równy deklarowanemu dla tego wyrobu poziomowi napręzenia ściskającego pźy
10 % odkształceniu uzględnym.

Uwagi: Brak

Powyższa ocena i interpretacje /
dotyczą tylko badanej próbki*.

Sprawozdanie sporządzono w trzech egzem plazach.

l

Bogdan Kuźnik

(podpis pzeprowadzającego badanie)

" Niepatrzebne skleślć.

Koniec Sprawozdania z badań nr 37l16l80l1lM-1

(imię, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
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